REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr. Cﬂ Prot. Tirang, mé dt._ 7o. _Q/;ZOIS

VENDIM
Nr.19, dt. 10.01.2018

NE& mbéshtetje t& Ligjit nr.9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 10.01.2018, pasi shqyrtoi projektin e

diskutuar mé paré dhe n& Késhillin Shkencor t& Institutit t¢ Monumenteve té Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Butik Pazari Kor¢€, me investitor z. Vasillag Buleci”, hartuar nga
Ark Rest. A. Papakozma.

2. Gjat€ procesit t&€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet témbikéqyren sipas piké&s 5, neni 17, t& ligjit nr. 9048, dt. 07.04.2003 “Peér
Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi.

4, Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqgi menjéherg.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNATE2- HA ASNAT15Y- BEmails infaiml oo al



